INDICAÇÃO Nº 221/2023
AUTOR: SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)

 Senhor Presidente
De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário solicita a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Djalma Silvestre Fernandes, Superintendente do DNIT – Departamento Nacional de Infraestrutura e Transporte, mostrando a necessidade de instalar Radar Fixo nas proximidades da Rotatória vazada que fica entre o Auto Posto sentinela e o km 654 na BR-158 em Nova Xavantina-MT.

hospital Muni
  J U S T I F I C A T I V A
A instalação de radar fixo é uma forma de conter o excesso de velocidade nesta via pública, tendo em vista que, muitos trafegam em alta velocidade e neste local é um ponto que ocorre acidentes com frequência, inclusive em pouco tempo já aconteceu 3 acidentes com vítimas fatais, motivo pelo qual se faz necessário limitar a velocidade dos transeuntes para reduzir o índice de outros acidentes no local. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa Indicação.

                                                     Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 26 de junho de 2023.

SEBASTIÃO NUNES DE OLIVEIRA (Curica)
Vereador

Edemundo Aparecido G. dos Reses      Elias Bueno De Souza         Adriano L. da Silva
                Vereador                                                 Vereador	                Vereador

 Paulo C. Trindade       Willian M. Batista (Bicudo)        Jubio C. M. de Moraes-Jubinha
           Vereador                                 Vereador                                          Vereador

Jose A. da Silva (Nego)              Ivan Martins da Silva                 Anilton Silva de Moura
           Vereador                                    Vereador                                                 Vereador

[bookmark: _GoBack]